
                                                                            

B o l e t i m  O f i c i a lB o l e t i m  O f i c i a lB o l e t i m  O f i c i a lB o l e t i m  O f i c i a l     
 
 

 

Criado pela Lei Municipal N.º 30, de 28 de Abril de  1994 
 

Lagoa Seca,PB – 01 de Julho de 2016       EDIÇÃO EX TRAORDINÁRIA 
 

        Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
1

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
    GABINETE DO PREFEITO 

 
 DECRETO Nº 018/2016 

DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA, PARA FINS                                          
DESAPROPRIAÇÃO, TERRENO ADIANTE DESCRITO 
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS                    

O PREFEITO DE LAGOA SECA- PB, no uso 

de suas atribuições legais, que lhe são confere o Art. 46, alínea “h”, da 

Lei Orgânica do município, alínea “i”, Parágrafo 1º, do Art. 5º e 6º, do 

Decreto Lei nº 3.365/1941 e por fim o Parágrafo 3º, Art. 182, da 

Constituição Federal de 1988. 

DECRETA 

Art. 1º- Fica declarado de Utilidade Pública, 

para fins de Desapropriação, de UM TERRENO, localizado na Estrada 

de Acesso ao Sítio Gruta Funda, medindo 50,00m de frente e fundos 

por 90,00m de ambos os lados, em Lagoa Seca-PB, perf. um total de 

4.500m2, zona periférica da cidade. De propriedade de JOSE 

BRONZEADO SOBRINHO NETO (20%), CPF: 052.380.594-26,casada 

com separação de bens com LUANA BRAGA BATISTA 

BRONZEADO,LETICIA BRONZEADO VIEIRA COUTINHO(4% do 

Imóvel),menor impúbere CPF:059.312.283-65, SOFIA BRONZEADO 

VIERA COUTINHO(4% do Imóvel), menor impúbere,CPF:059.312.473-

19,LUISA BRONZEADO VIEIRA COUTINHO(4% do imóvel), menor 

impúbere,CPF:040.760.923-76,GEORGE BARROSO COUTINHO 

FILHO (4% do Imóvel), menor impúbere,CPF:040.665.603-77,MARINA 

BRONZEADO VIERA COUTINHO (4% do Imóvel), menor 

impúbere,CPF:059.311.723-94, representada pela sua mãe JULIANA 

BRONZEADO VIEIRA COUTINHO,CPF:030.844.134-60, casada com 

separação de bens com GEORGE BARROSO COUTINHO,BARBARA 

ABILIO DE ARANTES(10% do Imóvel) menor impúbere, 

CPF:117.303.024-75,LEONARDO JOHNSON ABILIO DE 

ABRANTES(10% do Imóvel)menor impúbere ,CPF:069.624.964-80, 

representada por sua mães CYNTHIA BRONZEADO VIEIRA DE 

ABRANTES,casada com comunhão parcial de bens com LEONAR 

JOHSON GONÇALVES DE ABRANTES,CPF:044.991.454-

22,ARMANDO ABILIO VIEIRA NETO(10% do imóvel)menor 

impúbere,CPF:115.736..364-44,MARIA EULINA BRONZEADO VIEIRA 

TEIXEIRA(5% do imóvel), menor impúbere,CPF:115.736.054-

84,LEONARDO BRONZEADO VIEIRA TEIXEIRA(5% do Imóvel) menor 

impúbere,CPF:115..735.954-03,representada por sua mãe RENATA 

BRONZEADO VIEIRA,Divorciada,JOÃO PAULO ABILIO DE 

AGUIAR(10% do imóvel)menor impúbere,CPF:089.926.434-46,RAFAEL 

ABILIO DE AGUIAR(10% do Imóvel)menor impúbere,CPF:117.316.164-

30, representada por sua mãe ANALUISA BRONZEADO VIEIRA, 

casada com ALEXANDRE MAGNO DE AGUIAR,que adquiriram por 

doação feita por ARMANDO ABILIO VIEIRA e sua Esposa ROSIMERE 

BRONZEADO VIEIRA,CPF:025.378.504-91,CPF:399.883.254-

87,conforme Escritura Pública de DOAÇÃO com reserva de 

USUFRUTO VITALICIO , no Registro Geral de Imóveis da Comarca de 

Campina Grande-PB, Registro AV-31.26.602, em 04/06/2012,LIVRO 

2/C-U FLS.272   

Art. 2º - O imóvel a que se refere o Artigo 

anterior destinar-se-á á construção de UMA CRECHE, Bairro São José, 

para a população daquela comunidade. 

Art.3º-Face a urgência da desapropriação de forma amigável do 
imóvel especificado no artigo 1°, a posse ocorrerá de imediato, 
nos termos da legislação vigente, mediante o pagamento do valor 
avaliado em R$10.000,00 (DEZ MIL REAIS ), sendo este valor pago 
em  parcela única. 

Art. 4º- 0 presente Decreto de desapropriação 

por utilidade pública, após a publicação será efetivado o registro, nos 

termos do Art. 167, I, item 34, primeira parte, da Lei nº 6.015/1973. 

Art. 5º - Os recursos necessários ao custeio 

de desapropriação são os constantes da Lei 0rçamentaria em vigor. 

Art. 6º - Este Decreto entrará em vigor na data 

de sua publicação. 

 

Lagoa Seca - PB, em 01 de Julho de 2016. 

 

JOSE TADEU SALES DE LUNA 
Prefeito 

 
 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ---- Ed ição Ex tr aord inár i a de Ed ição Ex tr aord inár i a de Ed ição Ex tr aord inár i a de Ed ição Ex tr aord inár i a de 01010101     de de de de J uJ uJ uJ u llll h oh oh oh o     de 2016de 2016de 2016de 2016     

 
 

 

 

        Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
2

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
    GABINETE DO PREFEITO 

 
 
 

DECRETO Nº 019/2016 

DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA, PARA 
FINS DESAPROPRIAÇÃO, TERRENO 
ADIANTE DESCRITO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.                                                                                                     

                   . 
O PREFEITO DE LAGOA SECA- PB, no 

uso de suas atribuições legais, que lhe são confere o Art. 46, 

alínea “h”, da Lei Orgânica do município, alínea “i”, Parágrafo 1º, 

do Art. 5º e 6º, do Decreto Lei nº 3.365/1941 e por fim o 

Parágrafo 3º, Art. 182, da Constituição Federal de 1988. 

 

DECRETA 

 

Art. 1º- Fica declarado de Utilidade 

Pública, para fins de Desapropriação,  de UM TERRENO, 

medindo 24,81 metros de frente por 26,88m de fundos, por 

32,00 metros do lado esquerdo e 32,00 metros do lado direito, 

perf. Uma área total de 827,04m2, localizado no Sítio Retiro 

zona rural deste do município, limitando-se a frente com Estrada 

Carroçável; aos fundos com terras da senhora Terezinha Maria 

de Araujo e outros, ao lado direito com terras do senhor João 

Sebastião Alves (Proprietário) ao lado esquerdo com terras de 

João Sebastião Alves, PROTOCOLO Nº 139/2016 de 

31/05/2016, com inscrição municipal de 02.01.020.0024-001, 

localizado a estrada Carroçável no Sitio Retiro SN, zona rural de  

Lagoa Seca-PB , no Registro Geral de Imóveis da Comarca de 

Campina Grande-PB, Registro AV-90.065, em 

29/05/2014,LIVRO Nº2/O-S.  

Art. 2º - O imóvel a que se refere o Artigo 

anterior destinar-se-á á construção de UM MURO DE 

PROTEÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL OLIMPIO RODRIGUES 

COURA, para a população daquela comunidade. 

Art.3º- Face a urgência da 
desapropriação de forma amigável do imóvel especificado 
no artigo 1°, a posse ocorrerá de imediato, nos termos da 
legislação vigente, mediante o pagamento do valor avaliado 
em R$15.000,00 (QUINZE MIL REAIS ), sendo este valor pago 
em 02(DUAS) parcelas de RS 7.500,00(SETE MIL E 
QUINHENTOS REAIS). 

Art. 4º- 0 presente Decreto de 

desapropriação por utilidade pública, após a publicação será 

efetivado o registro, nos termos do Art. 167, I, item 34, primeira 

parte, da Lei nº 6.015/1973. 

Art. 5º - Os recursos necessários ao 

custeio de desapropriação são os constantes da Lei 

0rçamentaria em vigor. 

Art. 6º - Este Decreto entrará em vigor na 

data de sua publicação. 

 

Lagoa Seca - PB, em 01 de Julho de 2016. 

 

 
JOSE TADEU SALES DE LUNA 

Prefeito 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ---- Ed ição Ex tr aord inár i a de Ed ição Ex tr aord inár i a de Ed ição Ex tr aord inár i a de Ed ição Ex tr aord inár i a de 01010101     de de de de J uJ uJ uJ u llll h oh oh oh o     de 2016de 2016de 2016de 2016     

 
 

 

 

        Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
3

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
    GABINETE DO PREFEITO 

 
 
PORTARIA N°. 076/2016 

 
 
O PREFEITO 

MUNICIPAL DE LAGOA SECA – ESTADO DA 

PARAÍBA , no uso de suas atribuições legais e, em 

conformidade com o que dispõe o art. 68 § 1º § 2º da 

Lei nº 035/2007.  

 
 

RESOLVE 
 
 
 

Conceder 

Licença para Atividade Política, a partir de 01 de 

julho 2016 ao (a) servidor (a) SAMUEL DE 

VASCONCELOS SALES, CPF nº 028.654.844-59, 

ocupante do cargo efetivo de Professor, por motivo 

de candidatura para cargo eletivo nas eleições de 02 

de outubro de 2016. 

 

 

Lagoa Seca, 01 de julho de 2016. 

 
 
 
 
 

JOSÉ TADEU SALES DE LUNA 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
    GABINETE DO PREFEITO 

 
 

PORTARIA N°. 079/2016 
 
 
O PREFEITO 

MUNICIPAL DE LAGOA SECA – ESTADO DA 

PARAÍBA , no uso de suas atribuições legais e, em 

conformidade com o que dispõe o art. 68 § 1º § 2º da 

Lei nº 035/2007.  

 
 
 

RESOLVE 
 
 
 

Conceder 

Licença para Atividade Política, a partir de 01 de 

julho 2016 ao (a) servidor (a) JOELMA ROCHA DE 

SOUZA ANACLETO, CPF nº 714.363.164-72, 

ocupante do cargo efetivo de Professor (a), por 

motivo de candidatura para cargo eletivo nas 

eleições de 02 de outubro de 2016. 

 

 

Lagoa Seca, 01 de julho de 2016. 

 
 
 
 

JOSÉ TADEU SALES DE LUNA 
Prefeito 

 
 
 
 
 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ---- Ed ição Ex tr aord inár i a de Ed ição Ex tr aord inár i a de Ed ição Ex tr aord inár i a de Ed ição Ex tr aord inár i a de 01010101     de de de de J uJ uJ uJ u llll h oh oh oh o     de 2016de 2016de 2016de 2016     

 
 

 

 

        Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
4

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
    GABINETE DO PREFEITO 

 
 
 
PORTARIA N°. 080/2016 

 
 
 
 
O PREFEITO 

MUNICIPAL DE LAGOA SECA – ESTADO DA 

PARAÍBA , no uso de suas atribuições legais e, em 

conformidade com o que dispõe o art. 68 § 1º § 2º da 

Lei nº 035/2007.  

 
 
 
 

RESOLVE 
 
 
 

Conceder 

Licença para Atividade Política, a partir de 02 de 

julho 2016 ao (a) servidor (a) JOSÉ DE DEUS SILVA 

LOPES, CPF nº 042.414.814-50, ocupante do cargo 

efetivo de Motorista B, por motivo de candidatura 

para cargo eletivo nas eleições de 02 de outubro de 

2016. 

 

 

Lagoa Seca, 01 de julho de 2016. 

 
 
 
 
 

JOSÉ TADEU SALES DE LUNA 
Prefeito 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
    GABINETE DO PREFEITO 

 
 
PORTARIA N°. 081/2016 

 
 
 
 
O PREFEITO 

MUNICIPAL DE LAGOA SECA – ESTADO DA 

PARAÍBA , no uso de suas atribuições legais e, em 

conformidade com o que dispõe o art. 68 § 1º § 2º da 

Lei nº 035/2007.  

 
 
 
 

RESOLVE 
 
 
 

Conceder 

Licença para Atividade Política, a partir de 02 de 

julho 2016 ao (a) servidor (a) LEANDRO DA SILVA 

BARBOSA, CPF nº 044.400.094-17, ocupante do 

cargo efetivo de Motorista B, por motivo de 

candidatura para cargo eletivo nas eleições de 02 de 

outubro de 2016. 

 

 

 

Lagoa Seca, 01 de julho de 2016. 

 
 
 
 
 

JOSÉ TADEU SALES DE LUNA 
Prefeito 

 
 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ---- Ed ição Ex tr aord inár i a de Ed ição Ex tr aord inár i a de Ed ição Ex tr aord inár i a de Ed ição Ex tr aord inár i a de 01010101     de de de de J uJ uJ uJ u llll h oh oh oh o     de 2016de 2016de 2016de 2016     

 
 

 

 

        Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
5

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
    GABINETE DO PREFEITO 

 
 
PORTARIA N°. 084/2016 

 
 
 
 
O PREFEITO 

MUNICIPAL DE LAGOA SECA – ESTADO DA 

PARAÍBA , no uso de suas atribuições legais e, em 

conformidade com o que dispõe o art. 68 § 1º § 2º da 

Lei nº 035/2007.  

 
 
 
 

RESOLVE 
 
 
 

Conceder 

Licença para Atividade Política, a partir de 02 de 

julho 2016 ao (a) servidor (a) JOSEILTON 

FERREIRA NEVES, CPF nº 854.339.424-49, 

ocupante do cargo efetivo de Motorista A, por motivo 

de candidatura para cargo eletivo nas eleições de 02 

de outubro de 2016. 

 

 

Lagoa Seca, 01 de julho de 2016. 

 
 
 
 
 

JOSÉ TADEU SALES DE LUNA 
Prefeito 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
    GABINETE DO PREFEITO 

 
 
PORTARIA N°. 085/2016 

 
 
 
 
O PREFEITO 

MUNICIPAL DE LAGOA SECA – ESTADO DA 

PARAÍBA , no uso de suas atribuições legais e, em 

conformidade com o que dispõe o art. 68 § 1º § 2º da 

Lei nº 035/2007.  

 
 
 
 

RESOLVE 
 
 
 

Conceder 

Licença para Atividade Política, a partir de 02 de 

julho 2016 ao (a) servidor (a) ROBERTO MUNIZ DE 

LIMA, CPF nº 324.498.794-04, ocupante do cargo 

efetivo de Vigilante, por motivo de candidatura para 

cargo eletivo nas eleições de 02 de outubro de 2016. 

 

 

 

Lagoa Seca, 01 de julho de 2016. 

 
 
 
 
 

JOSÉ TADEU SALES DE LUNA 
Prefeito 

 
 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ---- Ed ição Ex tr aord inár i a de Ed ição Ex tr aord inár i a de Ed ição Ex tr aord inár i a de Ed ição Ex tr aord inár i a de 01010101     de de de de J uJ uJ uJ u llll h oh oh oh o     de 2016de 2016de 2016de 2016     

 
 

 

 

        Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
6

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
    GABINETE DO PREFEITO 

 
 
PORTARIA N°. 086/2016 

 
 
 
 
O PREFEITO 

MUNICIPAL DE LAGOA SECA – ESTADO DA 

PARAÍBA , no uso de suas atribuições legais e, em 

conformidade com o que dispõe o art. 68 § 1º § 2º da 

Lei nº 035/2007.  

 
 
 
 

RESOLVE 
 
 
 

Conceder 

Licença para Atividade Política, a partir de 02 de 

julho 2016 ao (a) servidor (a) IRAN STÊNIO 

BARBOSA, CPF nº 504.043.184-87, ocupante do 

cargo efetivo de Professor da Educação Básica, por 

motivo de candidatura para cargo eletivo nas 

eleições de 02 de outubro de 2016. 

 

 

Lagoa Seca, 01 de julho de 2016. 

 
 
 
 
 

JOSÉ TADEU SALES DE LUNA 
Prefeito 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
    GABINETE DO PREFEITO 

 
 
PORTARIA N°. 087/2016 

 
 
 
 
O PREFEITO 

MUNICIPAL DE LAGOA SECA – ESTADO DA 

PARAÍBA , no uso de suas atribuições legais e, em 

conformidade com o que dispõe o art. 68 § 1º § 2º da 

Lei nº 035/2007.  

 
 
 
 

RESOLVE 
 
 
 

Conceder 

Licença para Atividade Política, a partir de 02 de 

julho 2016 ao (a) servidor (a) CLAYTON JOSÉ 

FÉLIX DE FIGUEIREDO, CPF nº 602.922.454-91, 

ocupante do cargo efetivo de Agente de Trânsito, por 

motivo de candidatura para cargo eletivo nas 

eleições de 02 de outubro de 2016. 

 

 

Lagoa Seca, 01 de julho de 2016. 

 
 
 
 
 

JOSÉ TADEU SALES DE LUNA 
Prefeito 

 
 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ---- Ed ição Ex tr aord inár i a de Ed ição Ex tr aord inár i a de Ed ição Ex tr aord inár i a de Ed ição Ex tr aord inár i a de 01010101     de de de de J uJ uJ uJ u llll h oh oh oh o     de 2016de 2016de 2016de 2016     

 
 

 

 

        Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
7

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
    GABINETE DO PREFEITO 

 
 
PORTARIA N°. 088/2016 

 
 
 
 
O PREFEITO 

MUNICIPAL DE LAGOA SECA – ESTADO DA 

PARAÍBA , no uso de suas atribuições legais e, em 

conformidade com o que dispõe o art. 68 § 1º § 2º da 

Lei nº 035/2007.  

 
 
 
 

RESOLVE 
 
 
 

Conceder 

Licença para Atividade Política, a partir de 02 de 

julho 2016 ao (a) servidor (a) IANKEL DE SOUSA 

LUCENA, CPF nº 884.779.084-00, ocupante do 

cargo efetivo de Agente Administrativo, por motivo de 

candidatura para cargo eletivo nas eleições de 02 de 

outubro de 2016. 

 

 

Lagoa Seca, 01 de julho de 2016. 

 
 
 
 
 

JOSÉ TADEU SALES DE LUNA 
Prefeito 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
    GABINETE DO PREFEITO 

 
 
PORTARIA N°. 089/2016 

 
 
 
 
O PREFEITO 

MUNICIPAL DE LAGOA SECA – ESTADO DA 

PARAÍBA , no uso de suas atribuições legais e, em 

conformidade com o que dispõe o art. 68 § 1º § 2º da 

Lei nº 035/2007.  

 
 
 
 

RESOLVE 
 
 
 

Conceder 

Licença para Atividade Política, a partir de 02 de 

julho 2016 ao (a) servidor (a) FABIANO RAMALHO 

DA SILVA, CPF nº 048.818.684-62, ocupante do 

cargo efetivo de Vigilante, por motivo de candidatura 

para cargo eletivo nas eleições de 02 de outubro de 

2016. 

 

 

Lagoa Seca, 01 de julho de 2016. 

 
 
 
 
 

JOSÉ TADEU SALES DE LUNA 
Prefeito 

 
 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ---- Ed ição Ex tr aord inár i a de Ed ição Ex tr aord inár i a de Ed ição Ex tr aord inár i a de Ed ição Ex tr aord inár i a de 01010101     de de de de J uJ uJ uJ u llll h oh oh oh o     de 2016de 2016de 2016de 2016     

 
 

 

 

        Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
8

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
    GABINETE DO PREFEITO 

 
 
PORTARIA N°. 090/2016 

 
 
 
 
O PREFEITO 

MUNICIPAL DE LAGOA SECA – ESTADO DA 

PARAÍBA , no uso de suas atribuições legais e, em 

conformidade com o que dispõe o art. 68 § 1º § 2º da 

Lei nº 035/2007.  

 
 
 
 

RESOLVE 
 
 
 

Conceder 

Licença para Atividade Política, a partir de 02 de 

julho 2016 ao (a) servidor (a) GILBERTO FERREIRA 

DA SILVA, CPF nº 077.786.254-90, ocupante do 

cargo efetivo de Agente de Limpeza Urbana, por 

motivo de candidatura para cargo eletivo nas 

eleições de 02 de outubro de 2016. 

 

 

Lagoa Seca, 01 de julho de 2016. 

 
 
 
 
 

JOSÉ TADEU SALES DE LUNA 
Prefeito 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
    GABINETE DO PREFEITO 

 
 
PORTARIA N°. 091/2016 

 
 
 
 
O PREFEITO 

MUNICIPAL DE LAGOA SECA – ESTADO DA 

PARAÍBA , no uso de suas atribuições legais e, em 

conformidade com o que dispõe o art. 68 § 1º § 2º da 

Lei nº 035/2007.  

 
 
 
 

RESOLVE 
 
 
 

Conceder 

Licença para Atividade Política, a partir de 02 de 

julho 2016 ao (a) servidor (a) DANNYLO DEMÉTRIO 

CABRAL, CPF nº 068.750.964-55, ocupante do 

cargo efetivo de Conselheiro Tutelar, por motivo de 

candidatura para cargo eletivo nas eleições de 02 de 

outubro de 2016. 

 

 

Lagoa Seca, 01 de julho de 2016. 

 
 
 
 
 

JOSÉ TADEU SALES DE LUNA 
Prefeito 

 
 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ---- Ed ição Ex tr aord inár i a de Ed ição Ex tr aord inár i a de Ed ição Ex tr aord inár i a de Ed ição Ex tr aord inár i a de 01010101     de de de de J uJ uJ uJ u llll h oh oh oh o     de 2016de 2016de 2016de 2016     

 
 

 

 

        Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
9

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
    GABINETE DO PREFEITO 

 
 
 
PORTARIA N°. 092/2016 

 
 
 
 
O PREFEITO 

MUNICIPAL DE LAGOA SECA – ESTADO DA 

PARAÍBA , no uso de suas atribuições legais e, em 

conformidade com o que dispõe o art. 68 § 1º § 2º da 

Lei nº 035/2007.  

 
 
 
 

RESOLVE 
 
 
 

Conceder 

Licença para Atividade Política, a partir de 02 de 

julho 2016 ao (a) servidor (a) REGINALDO ALVES 

PEREIRA, CPF nº 395.665.794-20, ocupante do 

cargo efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais, por 

motivo de candidatura para cargo eletivo nas 

eleições de 02 de outubro de 2016. 

 

 

Lagoa Seca, 01 de julho de 2016. 

 
 
 
 
 

JOSÉ TADEU SALES DE LUNA 
Prefeito 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


